Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2022 года № 56

О присвоении Центральной детской библиотеке
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»
имени Алексея Николаевича Толстого

В целях увековечивания имени Алексея Николаевича Толстого, в соответствии с Положением о присвоении имен заслуженных лиц Российской Федерации, Саратовской области и Пугачевского муниципального района учреждениям и объектам социальной сферы, утвержденным решением Собрания Пугачевского муниципального района от 27 сентября 2011 года № 54, на основании Устава Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Присвоить Центральной детской библиотеке муниципального бюджетного учреждения культуры «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека» имя Алексея Николаевича Толстого, впредь именовать ее Центральная детская библиотека имени Алексея Николаевича Толстого муниципального бюджетного учреждения культуры «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района						А.В. Янин